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Motion  
Inför “politikerhäng” i Hyltes skolor, för stärkt dialog och 
närvaro. 

Motivering 

Demokratin börjar lokalt. Tyvärr är det många unga som upplever att politiken känns avlägsen, 
komplicerad och inte relevant för deras vardag. Samtidigt vet vi att elever ofta sitter på kloka 
tankar, idéer och lösningar som aldrig når beslutsfattarna. 

I Högsby kommun har man infört ett mycket uppskattat initiativ, “politikerhäng”, där elever får 

möta sina lokala politiker i skolan i ett öppet och avslappnat samtal, utan partipolitisk debatt, bara 

dialog. Resultaten har varit positiva, med ökad förståelse för hur kommunala beslut fattas, stärkt 

delaktighet och en tydligare närvaro av vuxna förebilder i skolmiljön. Det har även inneburit att 

både skolmiljön och demokratiförståelsen förbättrats med högre lärarbehörighet, stärkt elevhälsa 

och positiva effekter på skolresultaten. 

På Skolriksdagen 2025 lyftes detta arbetssätt fram som ett föredöme för hela landet. Det visar att 

även små kommuner kan tänka nytt och lyckas när politiken vågar vara närvarande och när skolan 

bjuder in till samverkan.  

Sverigedemokraterna föreslår att Hylte kommun inspireras av detta och startar en liknande 

modell som Högsby, inte för att påverka undervisningen politiskt, utan för att skapa ömsesidig 

förståelse, stärka delaktigheten och bygga tillit mellan unga och deras folkvalda. Det handlar inte 

om att politiker ska gå in i undervisningen eller på något sätt påverka skolans innehåll, utan om 

att skapa naturliga möten där elever och beslutsfattare samtalar om sådant som rör trygghet, 

framtid, kommunal service och ungdomars egna förslag. Det stärker tilliten till demokratin och 

sänker trösklarna mellan medborgare och politiker. 

Ett "politikerhäng" i Hylte Kommun skulle kunna innebära återkommande träffar mellan elever (åk 

7–9 och ev gymnasiet) och lokala politiker. Att träffarna sker i samråd med skolledning, 

elevhälsoteam och elevråd med fokus på frågor som rör trygghet, framtid, demokrati, kommunal 

service och ungdomars egna idéer. Att träffarna är frivilliga och bygger på öppen dialog, inte 

partipolitik. 

Vi vet att ungdomar ofta har bra idéer men inte alltid kan eller vågar lyfta dem. Samtidigt kan 

kommunpolitiken kännas både anonym och långt bort. Genom att mötas på ett enkelt och 

prestigelöst sätt, utan debatt, bara samtal, kan vi sänka trösklarna åt båda håll. 



 

Vi Sverigedemokrater i Hylte menar att detta är en enkel, men mycket kraftfull, satsning för att 
öka demokratisk delaktighet bland våra unga. 

Förslag till beslut 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta att 

- Hylte kommun initierar en modell för “politikerhäng” i kommunens skolor, med syfte att 
öka dialogen mellan elever och kommunens politiker. 

- uppdraget att utforma en struktur för detta ges till barn- och ungdomsnämnden i 
samverkan med skolledning, elevhälsoteam och kommunens politiska partier. 

- en utvärdering av satsningen görs efter ett års genomförande, där både elever och 
personal får möjlighet att ge sin syn på modellen. 
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